
 

 

 

Venezia, 29 giugno 2023  
DG/AB/GARAPP/sm 20000001076 

 
Da Direttore Generale – Alessandra Bolognin 
A Gare e Appalti 

 
DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO  

OGGETTO: Concessione in uso degli spazi di Ive Srl ad Insula SpA adibiti ad Ufficio Gestione del 
Personale dal 01 marzo 2023 al 31 dicembre 2023. CIG Z833BE414B. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Sulla base dei propri poteri conferiti con procura del 06 febbraio 2023, repertorio n. 87349, notaio 
Stefano Bandieramonte, registrata a Venezia il 24 febbraio 2023 al n. 4406 Serie 1T, 
 
CONSIDERATO che 

▪ LA IMMOBILIARE VENEZIANA - IVe Srl, con sede in Venezia (Ve), San Marco 4136, C.F. e P.IVA 
00351420278, nella propria sede al secondo piano dell’Edificio Pegaso presso VeGa Parco 
Scientifico Tecnologico in via delle Industrie a Venezia, dispone di spazi adatti ad essere messi a 
disposizione di altre realtà aziendali e di macchinari elettronici idonei all’attività d’ufficio che svolge 
anche Insula SpA; 

▪ Insula è alla ricerca di spazi ove trasferire l’Ufficio Gestione del Personale al fine di rispondere alle 
richieste del Responsabile della Sicurezza di disporre di spazi consoni a mantenere una corretta 
distanza interpersonale tra i dipendenti con postazione fissa in ufficio; 

▪ IVe Srl ha manifestato la propria disponibilità a concedere ad Insula l’uso dello spazio necessario 
ad adibirvi l’Ufficio sopra menzionato a decorrere dal 01 marzo 2023 e sino al 31 dicembre 2023; 

▪ Insula corrisponderà ad IVe Srl l’importo mensile di euro 297,56, esclusa IVA, oltre i costi per 
l’utilizzo del multifunzione installato presso l’Ufficio stesso; 

• L’importo è finanziato con risorse proprie di bilancio di Insula. 
 
VISTO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti, in conformità 
ai propri ordinamenti determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

 
DATO ATTO che l’art. 51 del D.L. 77/2021, così come convertito e modificato dalla legge 29 luglio 
2021 n. 108, che modifica l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni 
dalla L. 120/2020, prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a euro 150.000,00 e 
per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a euro 139.000,00. 

 
ATTESO che l’affidamento oggetto della presente determinazione è riconducibile a detta previsione. 
 
RICHIAMATA la delibera dell’ANAC in materia di affidamento dei contratti sottosoglia comunitaria.   
 
CONSIDERATO che per il presente affidamento è stato ottenuto dal sistema SIMOG il codice CIG 
Z833BE414B. 
 
VISTO il Regolamento di Insula per l’affidamento dei servizi, lavori e forniture sotto soglia comunitaria 

 
DETERMINA 

di procedere alla formalizzazione del solo ordine interno al sistema gestionale in uso ad Insula al fine 
di consentire il pagamento a LA IMMOBILIARE VENEZIANA S.R.L. – IVe Srl, con sede in Venezia 
(Ve), San Marco 4136, C.F. e P.IVA 00351420278, dell’importo mensile di euro 297,56, esclusa IVA, 
oltre i costi per l’utilizzo del multifunzione installato presso l’Ufficio stesso, quale corrispettivo per la 
concessione in uso ad Insula degli spazi di IVe Srl adibiti al trasferimento del proprio Ufficio Gestione 
del Personale, dal 01 marzo 2023 al 31 dicembre 2023. 
 
Non richiedere le dichiarazioni sostitutive ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016. 
 

f.to Il Direttore Generale                                                                             
Dott.ssa Alessandra Bolognin 


